



COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO CRIAÇÃO
PRODUÇÃO E INDUSTRIALIZAÇÃO DA AMAZONIA
LEGAL - COOPRIALE CNPJ: 33.193.602/0001-61

FNDE

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES-

A - GRUPO FORMAL

1. NOME DO PROPONENTE: COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO CRIAÇÃO PRODUÇÃO E INDUSTRIALIZAÇÃO DA AMAZÔNIA LEGAL		2. CNPJ: 33.193.602/0001-61	
3. ENDEREÇO: RUA AQUILES LISBOA, Nº 880- MERCADINHO		4. MUNICÍPIO: IMPERATRIZ - MA	
5. CEP: 65.901-290			
6. NOME DO REPRESENTANTE LEGAL FRANCISCA SCARLATH DE SOUSA VIEIRA		7. CPF 059.200.593-38	
		8. DDD/FONE	
9. BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		10. Nº DA AGÊNCIA 1119	
		11. Nº DA CONTA CORRENTE 3698-0	

B - Grupo Informal

1. NOME DO PROPONENTE:				
2. ENDEREÇO:		4. MUNICÍPIO:		5. CEP:
6. NOME DA ENTIDADE ARTICULADORA:			7. CPF	8. DDD/FONE

C - FORNECEDORES PARTICIPANTES (GRUPO FORMAL)

ORD	1. NOME	2. CPF	3. DAP	4. Nº. DA AGÊNCIA	5. Nº DA CONTA CORRENTE
1	ADELMAN DA SILVEIRA MARTINS	946.930.303-25	SDW0946930303252912210734	1119	3698-0
2	ANTONIO RAIMUNDO DOS S. SILVA	981.627.993-20	SDW0981627993201603210946	1119	3698-0
3	CLÁUDIO SILVA SOUSA	036.204.823-14	SDW00362048723142801201217	1119	3698-0
4	CLEANE SOUSA MIRANDA	018.346.833-35	SDW0018346833352801201224	1119	3698-0
5	CLEUVIANE GOMES FERNADES	048.494.893-89	SDW0048494893892708190922	1119	3698-0
6	DEUSDETE A. DE CARVALHO	253.162.903-30	SDW0253162903300107211017	1119	3698-0
7	DEUZIRENE CARDOSO DE OLIVEIRA	016.721.863-82	SDW0016721863821002200933	1119	3698-0
8	ELIZABETE S. DE O. DA SILVA	576.865.993-53	SDW0576865993532208190417	1119	3698-0
9	ELISETE SALES DE AQUINO	977.578.102-72	SDW0977578102722801201230	1119	3698-0
10	FABIANA MIRANDA DA SILVA	601.791.703-09	SDW0601791703091002200907	1119	3698-0
11	FRANCISCA SCARLATH DE S. VIEIRA	059.200.593-38	SDW0059200593382404181029	1119	3698-0

RUA AQUILES LISBOA, Nº 880 BAIRRO MERCADINHO
IMPERATRIZ- MA

000120



COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO CRIAÇÃO
PRODUÇÃO E INDUSTRIALIZAÇÃO DA AMAZONIA
LEGAL - COOPRIALE CNPJ: 33.193.602/0001-61

12	FRANCISCO SANTOS FERNANDES	036.379.913-30	SDW0036379913302708191027	1119	3698-0
13	JOSE HORLANDO DO NASCIMENTO	449.430.242-20	SDW0025471233982302210818	1119	3698-0
14	LAZARO SANTOS DE JESUS	065.999.943-93	SDW0065999943930502200913	1119	3698-0
15	MARCOS MATOS SILVA	016.044.933-21	SDW0016044933210502200907	1119	3698-0
16	MARIA DE JESUS GOMES LIMA	697.575.343-15	SDW0697575343151308190456	1119	3698-0
17	MIRIAN PEREIRA FERREIRA	007.896.923-92	SDW0007896923921106181019	1119	3698-0
18	MIGUEL FERREIRA DA COSTA	425.336.783-68	SDW0425336783682907211019	1119	3698-0
19	RAIMUNDO SOUSA SILVA	281.520.503-34	SDW0281520503341402200946	1119	3698-0
20	RENÉ MOTA BRUZACA	136.852.873-20	SDW0136852873202106210853	1119	3698-0

II – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. NOME DA ENTIDADE PREFEITURA DE BURITIRANA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	2. CNPJ 01.601.303/0001-22	3. MUNICÍPIO BURITIRANA- MA
4. ENDEREÇO AV. SENADOR LA ROQUE, S/N- CENTRO	DDD/Fone	
6. NOME DO REPRESENTANTE E E-MAIL:	7. CPF	

III – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Identificador do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
NOME: Adelman da Silveira Martins	ALHO CABEÇA	KG	300	30,83	9.249,00
CPF: 946.930.303-25	BANANA PRATA	KG	236	6,80	1.604,80
DAP: SDW0946930303252912210734	FARINHA BRANCA	KG	900	8,20	7.380,00
	MACAXEIRA	KG	100	3,93	393,00
	PIMENTÃO	KG	150	6,87	1.030,50
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 19.657,30					
NOME: Antônio Raimundo Dos S. Silva	BANANA PRATA	KG	2.941	6,80	19.998,80
CPF: 981.627.993-20					
DAP: SDW0981627993200107190225					
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 19.998,80					
NOME: Claudio Silva Sousa	BANANA PRATA	KG	2.941	6,80	19.998,80
CPF: 036.204.823-14					
DAP: SDW00362048723142801201217					
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 19.998,80					
NOME: Elizabete Soares De O. Da Silva	BANANA PRATA	KG	2.941	6,80	19.998,80
CPF: 576.865.993-53					
DAP: SDW0576865993532208190417					

RUA AQUII FS LISBOA, Nº 880 BAIRRO MERCADINHO
IMPERATRIZ- MA

000121



COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO, CRIAÇÃO
PRODUÇÃO E INDUSTRIALIZAÇÃO DA AMAZONIA
LEGAL - COOPRIALE CNPJ: 33.193.602/0001-61

TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 19.998,80					
NOME: Fabiana Miranda Da Silva	BANANA PRATA	KG	2.941	6,80	19.998,80
CPF: 601.791.703-09					
DAP: SDW0601791703091002200907					
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 19.998,80					
NOME: Francisca Scarlath De S. Vieira	MAÇA	KG	2.000	10,00	20.000,00
CPF: 059.200.593-38					
DAP: SDW0059200593382404181029					
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 20.000,00					
NOME: Francisco Santos Fernandes	MAÇA	KG	2.000	10,00	20.000,00
CPF: 036.379.913-30					
DAP: SDW0036379913302708191027					
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 20.000,00					
NOME: Cleane Sousa Miranda	MAÇA	KG	2.000	10,00	20.000,00
CPF: 018.346.833-35					
DAP: SDW0018346833352801201224					
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 20.000,00					
NOME: Jose Horlando Do Nascimento	MAÇA	KG	2.000	10,00	20.000,00
CPF: 449.430.242-20					
DAP: SDW0025471233982302210818					
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 20.000,00					
NOME: Cleuviane Gomes Fernandes	MAÇA	KG	2.000	10,00	20.000,00
CPF: 048.494.893-89					
DAP: SDW0048494893892708190922					
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 20.000,00					
NOME: Maria De Jesus Gomes Lima	MAÇA	KG	2.000	10,00	20.000,00
CPF: 697.575.343-15					
DAP: SDW0697575343151308190456					
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 20.000,00					
NOME: Deusdete A de Carvalho	BATATA	KG	2.000	8,38	16.760,00
CPF: 253.162.903-30	CHEIRO VERDE	UND/ MÇ	80	2,87	229,60
DAP: SDW0253162903300107211017	COUVE	UND/ MÇ	80	3,80	304,00
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 17.293,60					
NOME: Deuszirene Cardoso de Oliveira	CEBOLA	KG	1.600	7,32	11.712,00
CPF: 016.721.863-82	TOMATE	KG	1.000	7,97	7.970,00
DAP: SDW0016721863821002200933					
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 19.682,00					
NOME: Elisete Sales de Aquino	CENOURA	KG	2.000	7,90	15.800,00
CPF: 977.578.102-72	POLPA DE ACEROLA	KG	20	13,37	267,40
DAP: SDW0977578102722801201230					

RUA AQUIL ES LISBOA, Nº 880, BAIRRO MERCADINHO
IMPERATRIZ- MA

000122



COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO, CRIAÇÃO
PRODUÇÃO E INDUSTRIALIZAÇÃO DA AMAZONIA
LEGAL - COOPRIALE CNPJ: 33.193.602/0001-61

TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 16.067,40					
NOME: Lazaro Santos de Jesus	MELANCIA	KG	6.097	3,28	19.998,16
CPF: 064.999.943-93					
DAP: SDW0065999943930502200913					
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 19.998,16					
NOME: Marcos Matos Silva	MELANCIA	KG	6.097	3,28	19.998,16
CPF: 016.044.933-21					
DAP: SDW0016044933210502200907					
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 19.998,16					
NOME: Miguel Ferreira da Costa	MELANCIA	KG	6.097	3,28	19.998,16
CPF: 425.336.783-68					
DAP: SDW0425336783682907211019					
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 19.998,16					
NOME: Mirian Pereira Ferreira	MELANCIA	KG	1.709	3,28	5.605,52
CPF: 007.896.923-92	MELÃO	KG	1.200	4,90	5.880,00
DAP: SDW0007896923921106181019	REPOLHO	KG	1.000	6,97	6.970,00
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 18.455,52					
NOME: Raimundo Sousa Silva	POLPA DE ABACAXI	KG	1.000	13,37	13.370,00
CPF: 281.520.503-34	POLPA DE ACEROLA	KG	490	13,37	6.551,30
DAP: SDW0281520503341402200946					
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 19.921,30					
NOME: René Mota Bruzaca	POLPA DE ACEROLA	KG	490	13,37	6.551,30
CPF: 136.852.873-20	POLPA DE MARACUJÁ	KG	1.000	13,43	13.430,00
DAP: SDW0136852873202106210853					
TOTAL DO AGRICULTOR: R\$ 19.981,30					

TOTAL DO PROJETO: R\$ 391.048,10 (TREZENTOS E NOVENTA E UM MIL QUARENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS).

IV - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTOS

ORD	1. PRODUTO	2.UNIDADE	3.QUANTIDADE	4.PREÇO/UNIDADE	5.VALOR TOTAL
1	ALHO CABEÇA	KG	300	30,83	9.249,00
2	BANANA PRATA	KG	12.000	6,80	81.600,00
3	BATATA	KG	2.000	8,38	16.760,00
4	CEBOLA	KG	1.600	7,32	11.712,00
5	CENOURA	KG	2.000	7,90	15.800,00
6	CHEIRO VERDE	UND/ MAÇO	80	2,87	229,60
7	COUVE	UND/ MAÇO	80	3,80	304,00
8	FARINHA BRANCA	KG	900	8,20	7.380,00
9	MAÇA	KG	12.000	10,00	120.000,00
10	MACAXEIRA	KG	100	3,93	393,00
11	MELANCIA	KG	20.000	3,28	65.600,00



COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO, CRIAÇÃO
PRODUÇÃO E INDUSTRIALIZAÇÃO DA AMAZÔNIA
LEGAL - COOPRIALE CNPJ: 33.193.602/0001-61

12	MELÃO	KG	1.200	4,90	5.880,00
13	PIMENTÃO	KG	150	6,87	1.030,50
14	POLPA DE ABACAXI	KG	1.000	13,37	13.370,00
15	POLPA DE ACEROLA	KG	1.000	13,37	13.370,00
16	POLPA DE MARACUJÁ	KG	1.000	13,43	13.430,00
17	REPOLHO	KG	1.000	6,97	6.970,00
18	TOMATE	KG	1.000	7,97	7.970,00

TOTAL DO PROJETO:

R\$ 391.048,10

IV – DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS

SERÁ REALIZADA A ENTREGA MEDIANTE A SOLICITAÇÃO DE PEDIDO ENVIADO POR ESTA SECRETARIA E O MESMO ATENDIDO PELA ASSOCIAÇÃO ATRAVÉS DA CONFERÊNCIA É REALIZADA A ENTREGA.

V – CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE

TEMOS A MISSÃO DE ATENDER TODOS COM TODA QUALIDADE NECESSÁRIA E SATISFATÓRIA, CUMPRINDO COM O PAPEL DE COLABORADOR PARA O BEM ESTAR DE TODA SOCIEDADE.

DECLARO ESTAR DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE PROJETO E QUE AS INFORMAÇÕES ACIMA CONFEREM COM AS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO.

IMPERATRIZ, 25 DE JANEIRO DE 2022
Local e Data

Francisca Scarlath de S. Vieira
Assinatura do Representante do Grupo Formal

Fone/E-mail: